
 

 

Förslag till  

Proposition om medlemsavgifter till riksmötet 2026 

 
Rädda Barnen vill bli en mer jämlik och inkluderande organisation med större mångfald. Det är 
en förutsättning för att vara en relevant barnrättsorganisation som tar vara på en bredd av 
erfarenheter och kompetens. En möjliggörare för det är att medlemsavgiften inte utgör ett 
hinder för engagemang i Rädda Barnen. Riksmötet har vid flera tillfällen fattat beslut för att 
sänka trösklarna till medlemskap – i synnerhet för månadsgivare och volontärer.  
 

Riksmötet 2022 gav riksstyrelsen i uppdrag 
• Att undersöka och föreslå riktlinjer för hur medlemskap kan subventioneras för andra 

grupper. 
• Att i informationen om att bli månadsgivare alltid lyfta fram möjligheten att även bli 

medlem. 
• Att den som är ideellt aktiv i Rädda Barnens egen verksamhet ska vara medlem. 
 

Riksmötet 2024 gav riksstyrelsen i uppdrag  
• Att ge riksstyrelsen i uppdrag att närmare pröva olika praktiska lösningar om hur 

differentierade medlemsavgifter kan införas i Rädda Barnen i syfte att ge fler möjligheter, 
däribland månadsgivare, att bli medlemmar och engagerade i Rädda Barnen. 

• Att ge riksstyrelsen i uppdrag att, om behov uppstår för att pröva olika lösningar, medge 
särskilt undantag från stadgarnas § 2 om medlemsavgiftens storlek. 

• Att ge riksstyrelsen i uppdrag att på riksmötet 2026 redovisa resultatet av testerna med de 
praktiska lösningarna på olika avgifter, dess risker och konsekvenser. 

 
Under den senaste mandatperioden har arbetet med att möjliggöra detta intensifierats. 
Kostnadsfritt medlemskap för volontärer och Rädda Barnens Ungdomsförbunds (RBUF) 
medlemmar är infört. Arbetet gentemot månadsgivare kvarstår. Riksstyrelsen föreslår därför 
riksmötet 2026 att förlänga arbetet med att pröva olika lösningar kring medlemsavgifter och 
att arbetet ska återrapporteras till riksmötet 2028. 
 

Genomförda åtgärder 
Under hösten 2024 tillsattes en projektgrupp som fick i uppdrag att implementera 
riksmötesbesluten om medlemsavgifter. Arbetet delades upp i två delprojekt: 1) 
differentierade medlemsavgifter samt 2) att ge månadsgivare möjlighet att bli medlemmar. 
Gruppen fick även uppdrag att verkställa beslutet om att RBUF:s medlemmar ska betala 0 kr i 
medlemsavgift. 
 

Kostnadsfritt medlemskap för volontärer och RBUF:s medlemmar 
Då Rädda Barnen införde ett nytt CRM (medlemsregistret), Salesforce, i början av 2025 
behövde projektgruppens arbete förhålla sig till de redan planerade förändringarna. Det har 
därför inte funnits möjlighet att pröva olika praktiska lösningar på differentierade 
medlemsavgifter, utan i stället valdes en väl avgränsad åtgärd för teknisk utveckling och försök. 
Kostnadsfritt medlemskap för volontärer valdes ut då den gruppen ansågs vara särskilt 
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prioriterad utifrån riksmötesbesluten 2022 samt att det överlappade med implementeringen 
av kostnadsfritt medlemskap för RBUF:s medlemmar.  
 
Under våren 2025 gjordes teknisk utveckling i Salesforce och på Rädda Barnens webb för att 
möjliggöra kostnadsfritt medlemskap för volontärer samt RBUF:s medlemmar. Under hösten 
2025 påbörjades arbetet med att få alla volontärer som ännu inte var medlemmar att bli det. 
Information gick ut till alla lokalföreningar och distrikt, samt kanslianställda som leder 
volontärer. Det genomfördes även ett antal lokala värvningskampanjer tillsammans med RBUF 
för att rekrytera unga medlemmar till båda organisationerna. 
 

Ge månadsgivare möjlighet att bli medlemmar 
Under 2025 påbörjades en utredning för att tydliggöra förutsättningarna för att sänka 
trösklarna för månadsgivare att bli medlemmar. Utredningen fördjupar sig bland annat i 
skattereduktion för gåvor, avtalsregler, stadgeutformning, interndemokrati, kansliets 
organisering samt intäktspåverkan och lokalföreningarnas ekonomi. På grund av kansliets 
omorganisering och minskande resurser är utredningens färdigställande skjutet på framtiden. 
Nytt mål är att utredningen ska vara klar under 2026 med åtgärder planerade 2027.  
 

Resultat och nästa steg 
En preliminär uppföljning från de första månaderna visar att det kostnadsfria medlemskapet 
fallit väl ut. Vid årsskiftet var det cirka 60 kostnadsfria volontärmedlemskap. Införandet ser 
inte ut att ha påverkat antalet betalande medlemmar, utan är befintliga volontärer som inte 
redan varit medlemmar. En mer omfattande utvärdering av försöket kommer att göras efter 
årsskiftet 2026/2027. Då har vi genomfört försöket ett fullt kalenderår, utfört en 
medlemsavisering samt haft möjlighet att utvärdera hur gruppen medlemmar med 
kostnadsfritt medlemskap upplever sitt medlemskap. 
 
Utredning och åtgärdsplan för att ge månadsgivare möjlighet att bli medlemmar fortsätter 
under 2026, med genomförande 2027 och utvärdering i början av 2028.  
 

Riksstyrelsen föreslår riksmötet besluta 
 
att fastställa medlemsavgiften till 200 kronor för enskild medlem och 300 kronor för 
familjemedlemskap samt att medlemsavgiften för barn och unga under 26 år samt för 
studenter fastställs till 75 kronor 
 
att medlemsavgiften för Rädda Barnens Ungdomsförbunds medlemmar ska vara 0 kr 
 
att kostnadsfritt medlemskap ska erbjudas till volontärer 
 
att ge riksstyrelsen i uppdrag att, om behov uppstår för att pröva olika lösningar, medge särskilt 
undantag från stadgarnas § 2 om medlemsavgiftens storlek. 
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